
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Amministrativa - Servizi Demografici - Sistemi Informativi 
- Urp -Personale

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, SOTTO SOGLIA COMUNITARIA, PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE 
ELETTRICA VOTIVA NEI CIMITERI COMUNALI 1/04/2022 – 31/12/2027. 
CIG. 908875885D. AGGIUDICAZIONE.

N. 60 del 24.03.2022 (settoriale)        N. 147 del 24.03.2022 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA,  SOTTO  SOGLIA  COMUNITARIA,  PER

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ELETTRICA

VOTIVA  NEI  CIMITERI  COMUNALI  1/04/2022  –  31/12/2027.  CIG.  908875885D.

AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE:

- con determinazione a contrarre n.24 del 21.01.2022 si è stabilito di procedere all’affidamento

del  servizio  in  oggetto,  ai  sensi  dell’art.  60 del  D.Lgs.  50/2016 e si  è  provveduto alla  successiva

pubblicazione degli atti di gara sulla G.U.R.I. n. 17 del 9/02/2022;

- con determinazione n.68 del 14.02.22 avente ad oggetto: “Servizio di illuminazione elettrica

votiva  presso  i  cimiteri  comunali.  CIG:  908875885D.  Rettifica  disciplinare  di  gara  e  modello  di

domanda e  dichiarazioni.  Determinazioni.”  si  è  rettificato  il  disciplinare  di  gara  ed  il  modello  di

domanda e  dichiarazioni  e  si  è  provveduto  alla  successiva  pubblicazione  sulla  G.U.R.I.  n.  20  del

16/02/2022;

- il termine di scadenza per la utile presentazione delle offerte è stato fissato dagli atti di gara alle

ore 24,00 del 28.02.2022;

- con determinazione n. 105 del 1/03/2022 si è provveduto a costituire la Commissione di gara;

VISTO il verbale di gara del 1/03/2022, da cui risulta che si è provveduto all’apertura delle offerte

economiche pervenute;

CONSIDERATO che la Commissione, al termine dei lavori, ha proposto l’aggiudicazione del servizio

in oggetto in favore del  concorrente “Vestrelli  Società a responsabilità limitata” con sede legale in

Perugia,  Via  Borgioni  n.  36,  Ponte  Valleceppi,  il  quale  ha  offerto  €  8,627  quale  contributo/aggio

annuale, per ciascun punto luce attivo nei cimiteri comunali; 

VISTA la relazione del rup, conservata agli atti prot. n. 3172 del 24/03/2022, dalla quale risulta che

dall’esame del Piano Economico Finanziario fornito in sede di gara l’offerta può essere considerata

congrua;

RICHIAMATO l’art. 32 commi 5 e 7 del Codice degli appalti che prevede che la stazione appaltante,

previa verifica della proposta di aggiudicazione, provvede all’aggiudicazione e che la stessa diventa

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

RITENUTO di poter quindi provvedere all’aggiudicazione nelle more della verifica dei requisiti;

VISTI:

− la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  10/02/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il

Bilancio di Previsione 2022-2024;

− la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 17/10/2022 con la quale è stato approvato e assegnato



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

ai rispettivi responsabili di area il PEG 2022-2024;

− il  Decreto  del  Sindaco  n.  16  del  01/10/2020  di  nomina  del  Responsabilità  dell’Area

Amministrativa;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO  che le premesse sono parte integrante e sostanziale  del  presente atto,  ne

costituiscono presupposto e motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L. 241/1990 e

ss.mm.ii.;

2) DI  PRENDERE  ATTO  del  verbale  di  gara  del  1/03/2022  sottoscritto  dalla  Commissione

nominata  con determinazione  n.105 del  1/03/2022 e  della  relazione  del  rup prot.  3172 del

24/03/2022 , relativa all’esame del Piano Economico Finanziario fornito in sede di gara;

3) DI AGGIUDICARE,  ai sensi D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la concessione della gestione del

servizio di  illuminazione elettrica votiva nei  cimiteri  comunali  1/04/2022 – 31/12/2027 alla

“Vestrelli  Società  a  responsabilità  limitata”  con sede legale in  Perugia,  Via Borgioni  n.  36,

Ponte Valleceppi, la quale ha offerto € 8,627 quale contributo/aggio annuale, per ciascun punto

luce attivo nei cimiteri comunali;

4) DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diverrà efficace a conclusione positiva delle attività di

verifica dei requisiti dichiarati;

5) DI COMUNICARE il presente provvedimento alle ditte partecipanti alla procedura di gara, ai

sensi dell’art. 76 c. 5 lett. a) del D.Lgs 50/2016.

 La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi.



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.261 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24/03/2022 al 08/04/2022.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to DR.SSA Raponi Tania

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


